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Kirjan otsikko Missä kukat kau-
neimmat on lainaus Unto Monosen 
tangosta Satumaa. Tämä ”kansal-
listangomme” täytti tänä vuonna 
50 vuotta, sitä on ihasteltu, vähä-
teltykin, monin tavoin tulkittu – 
musiikillisesti ulkomaita myöten; 
Diane Jarvi: Foreign Winds ym. 
Satumaan kaipuu on kirjassa kes-
keinen teema, jota tulkitaan ihmi-
sen kaipuuksi henkevyyteen, kor-
keamman minänsä yhteyteen.

Etenkin suomalaisten siirto-
laisten keskuudessa tämä samai-
nen tango on löytänyt merkityk-
sensä. Itsekin olen ollut mukana 
eräässä tilaisuudessa, jossa Satu-
maata laulettiin hartaasti ja antau-
muksella. Mainittiinpa Satumaata 
jopa siirtokansan epäviralliseksi 
kansallislauluksi!

Teuvo Peltoniemen videossa, 
joka käsitteli suomalaisten vuon-
na 1901 Kanadaan perustamaa 
Sointula-siirtokuntaa, soi heti al-

kajaisiksi Satumaa-tango. Sointu-
la oli aatteista ja henkisyydestä in-
nostuneiden siirtolaisten tyyssija, 
utopiayhteisö, jonka voisi mieltää 
yhdeksi satumaa-unelman toteut-
tamisyritykseksi.

Vaikkei Missä kukat kauneim-
mat -kirja suoranaisesti käsittele-
kään siirtolaisuutta, syntyy ajatus, 
että siirtolaisuuden taustalla usein 
on eräänlainen Satumaan kaipuu. 
Matka, matkustaminen yleensä-
kin, on kirjoittajan mukaan sy-
vempää kaipuuta, jota ei päästä 
pakoon edes muuttamalla muihin 
maihin, vaan kaipuun syy on vii-
mekädessä vain kohdattava. Mo-
nen siirtolaisen tarina kulkee juu-
ri tätä rataa: on lähdetty etsimään 
jotain itseä suurempaa. Ensin se 
on ehkä merkinnyt vain aineellis-
ta hyvinvointia, kotitilan lunasta-
mista, näyttöä menestymisestä. 
Materiaalinen hyvinvointi on kui-
tenkin vain välivaihe, joka usein 
tuo kiertoteitse takaisin henkisiin 
arvoihin, kun oivalletaan, ettei 
Satumaata fyysisenä ilmiönä ole-
kaan. Palataan omille juurille, lap-
suuteen ja loppujen lopuksi vasta-
tusten oman itsensä kanssa.

Siirtolaisuuden suurin muutto-
aalto tuntui voimakkaimmin Poh-
janmaalla, missä tangokin on soi-
nut syvimmin. Ammondtin aloit-
teesta on tänä kesänä suomalaisen 
tangokulttuurin kunniaksi nimetty 
5.7. eli Unton päivä Satumaa-päi-
väksi. Ensimmäinen Satumaa-se-
minaari toteutui Seinäjoen tango-
markkinoiden yhteydessä, jonne 
päivän vietto jatkossakin kuuluu. 
Ammondtin tässä seminaarissa 
esittämän fi losofi s-kirjallisuustie-
teellisen analyysin mukaan ihmi-
sen mieli kaipaa aina vain kauem-
mas. Kaikki tämä surumielisyys ja 
kaipuu ilmentyi muidenkin Am-

mondtin latinaksi esittämien tan-
gojen sävelin. (Äänitteitä: Surun 
siivet 1993, Tango Triste Finni-
cum 1993, The Legend Lives For-
ever 1995, Rocking in Latin 1997, 
Three Songs in Sumerian 2001, 
Codex Fluitans 2005)

Missä kukat kauneimmat jul-
kistettiin Satumaa-päivän aikoi-
hin. Kirja kertoo sattuvasti erään 
tangoja laulavan humanistipro-
fessorin, Kalevi Auran, yritykses-
tä puolustaa henkisiä arvoja tekno-
logisessa hyöty-yhteiskunnassam-
me. Valtavirrassa henkisyyden 
polku on kapea, ja etsivä ihminen 
on Satumaa-tangon tavoin ”maan 
vanki, eikä siivetönnä voi lentää”. 
Kirjassa kritisoidaan materialis-
tista jatkuvan taloudellisen kas-
vun ideologiaa. Ammondt laajen-
taa ikivanhaa, Apollon temppeliin 
Kreikan Delfoissa kirjoitettua ke-
hotusta ”tunne itsesi” ajatukseksi 
”avaudu kaipaavalle minälle” ja 
antaa sille kansanläheisen, suo-
malaiseen tangoon pohjautuvan 
sisällön.

Romaaniteknisesti teoksessa 
on mielenkiintoinen juonen kul-
jetus; se etenee välihuomautuksin 
ja itsesyytöksin, kritisoi ja punnit-
see päähenkilön ajatuksia ja toi-
mintaa, mutta vaihtuu taas välil-
lä vaivihkaa päiväunelmointiin. 
Ajatus on energiaa, ajatuksella voi 
vaikuttaa. Unelmointi, ajatuksen 
voima, saa haaveita toteutumaan 
sittemmin myös fyysisellä tasol-
la. Teoksessa on löydetty tango-
jen kautta tie suomalaiseen sielun-
maisemaan valmistaen väylää sen 
työstämiseen, itsetuntemukseen ja 
henkiseen kasvuun.
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